3

[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

27.01.2015

       №   -НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 28 апреля 2012 года № 565-НПА "О Положении о Контрольно-счетной палате Уссурийского городского округа"
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ “Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований”, от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ “О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд”, руководствуясь статьями 22, 52, 56 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Уссурийского городского округа от 28 апреля 2012 года № 565-НПА "О Положении о Контрольно-счетной палате Уссурийского городского округа" следующие изменения:

1) в преамбуле перед словами Уставом Уссурийского городского округа дополнить словами "Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее по тексту Положения – Федеральный закон от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ)";

2) в абзаце 1 пункта 6 статьи 5 слова "на имя председателя Думы" заменить словами "на имя главы";

3) в пункте 7 статьи 5 слова "председателем Думы" заменить словами "главой";

4) пункт 2 статьи 6 дополнить словами ", направлению подготовки.";

5) пункт 3 статьи 6 дополнить словами ", направлению подготовки.";

6) статью 6 дополнить пунктом 6:

"6. Муниципальные служащие Контрольно-счетной палаты обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, Приморского края, муниципальными нормативными правовыми актами.";

7) в подпункте 7 пункта 1 статьи 8 слова "долгосрочных целевых" исключить;

8) подпункт 12 пункта 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"12) подготовка предложений по совершенствованию осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита;";

9) подпункт 13 пункта 1 статьи 8 считать подпунктом 15 пункта 1 статьи 8;

10) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 13:

"13) контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств, квартального и годового отчетов об исполнении бюджета;";

11) пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктом 14:

"14) аудит и контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ;";

12) название статьи 9 дополнить словами ", аудита и контроля в сфере закупок";

13) статью 9 дополнить пунктом 4:

"4. Контрольно-счетная палата при проведении аудита в сфере закупок осуществляет экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об эффективности и о результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам.";

14) статью 9 дополнить пунктом 5:

"5. Контрольно-счетная палата обобщает результаты проведенного аудита, в том числе устанавливает причины выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготавливает предложения, направленные на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизирует информацию о реализации указанных предложений и размещает в единой информационной системе обобщенную информацию о таких результатах.";

15) пункт 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

"2. Контрольно-счетная палата ежегодно представляет отчет о своей деятельности Думе городского округа, главе городского округа. Одновременно отчет направляется для ознакомления главе администрации городского округа."
2. Опубликовать настоящее решение в источнике для официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                                    Н. Н. Рудь